
COMUNE DI MONTEPAONE 

PROVINCIA DI CATANZARO 
 

AREA TECNICA LL.PP. 
 

DETERMINAZIONE  n. 75  Data   27.10.2014  

 

DETERMINAZIONE A CONTRATTARE 
 
 

OGGETTO: 
Fornitura bacheca in alluminio per esterno da installare presso il cimitero comunale -  
Affidamento  fornitura  – CIG: Z30116EDC5 

  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Premesso che: 

- occorre installare una bacheca porta annunci,  in alluminio per esterno, completa di serratura e vetro 
6/7 mm antinfortunistico, cm. 50 x cm 50; 

- con deliberazione del Commissario Prefettizio n. 17 del 10.10.2014, esecutiva, è stato approvato il 

bilancio di previsione per l’esercizio finanziario corrente; 
- con deliberazione consiliare n. 32,  in data 13.05.2009, è stato approvato il regolamento comunale 

per l’acquisizione in economia di beni e servizi; 
Visto l'art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, inerente la determinazione a contrattare e le relative 
procedure, per cui si rende necessario indicare: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 
b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 
c) le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali”; 
Visto l’articolo 125 (Lavori servizi e forniture in economia) del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 (Codice dei 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE); 
Visti gli articoli da 329 a 338 del decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207 
(Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice 
dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE 
e 2004/18/CE».) pubblicato nella Gazz. Uff. 10 dicembre 2010, n. 288, S.O. 
Visto il vigente regolamento per la disciplina dei contratti; 
Visto il regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni e servizi; 
Visto lo statuto comunale; 
Considerato che con il contratto si intende perseguire e la fornitura di una bacheca presso il cimitero 
comunale ; 
Visto il preventivo di spesa rilasciato dalla ditta Voci Francesco con sede in Montepaone, via Torino,  pari 
ad €. 170,00 oltre  IVA,  relativo alla fornitura di una bacheca presso il cimitero comunale ; 
Considerato che: 

- l’oggetto del contratto è l’a fornitura di una bacheca presso il cimitero comunale; 
- il contratto sarà stipulato in forma scrittura privata, previa accettazione della presente   ; 
- le clausole ritenute essenziali sono, contenute nella presente determinazione; 

Considerato che il regolamento comunale per l’acquisizione di beni e servizi sono indicate le tipologie di 
servizi acquisibili mediante affidamento diretto; 



 

Dato atto che il servizio che si intende acquisire rientra fra le tipologie acquisibili mediante affidamento 
diretto; 
Rilevato che la spesa complessiva presunta per la detta acquisizione ammonta ad euro 170,00, oltre IVA  e 
pertanto si ritiene di procedere all’acquisizione della fornitura mediante affidamento diretto; 

Ritenuto necessario prenotare la spesa di € 170,00  oltre gli oneri fiscali, imputandola al capitolo 2040  del 
bilancio corrente; 
 

DETERMINA 
 
1.  di stabilire che per la fornitura di una bacheca in allumino per esterno, completa di serratura e vetro 6/7 

mm antinfortunistico, cm. 50 x cm 50, si procederà mediante affidamento diretto, con le modalità previste 
dal vigente regolamento comunale per l’acquisizione di beni e servizi; 

2.  di affidare la fornitura alla ditta Voci Francesco, con sede in Montepaone via Torino, 12, PI: 
03336850791; 

3.    di impegnare la spesa di €. 170,00, oltre IVA, imputandola all’intervento sul cap. 2040 del bilancio      
        corrente; 
4.    di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-    
       bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla           
       regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente  
       alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio 
finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile [e dell’attestazione di 
copertura finanziaria] allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

5. di stabilire che, in ragione di quanto disposto dall’articolo 192 del D.Lgs. n. 267/2000, gli elementi 
indicativi del contratto e della procedura contrattuale sono i seguenti: 

a)  fine che si intende perseguire: l’acquisizione della fornitura di una bacheca in alluminio; 
b) oggetto del contratto: Fornitura bacheca in alluminio per esterno da installare presso il cimitero 

comunale 
c) forma del contratto:Scrittura privata, previa accettazione della presente; 
d) clausole ritenute essenziali: la fornitura deve rispettare le caratteristiche sopra descritte; 

6  ai sensi del comma 3-bis dell’articolo 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488, comma aggiunto 
dall’articolo 1 del D.L. n. 168/2004, il presente provvedimento sarà trasmesso alla struttura/ufficio 
preposto/a al controllo di gestione, per l’esercizio delle funzioni di sorveglianza e di controllo. 

7. di dare atto che il presente provvedimento non è  rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet 
ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

Montepaone li 27.10.2014 

Il Responsabile del servizio 

(Geom. Francesco Ficchi)  

 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio informatico per 15 giorni consecutivi 

Dal 13//11//2014  al 28/11/2014. 

Data …13/11/2014 

Il Responsabile delle pubblicazioni                                                                                                                   

Sig.ra Rosaria Fabbio. 

 
Timbro 

 
Timbro 


